
1 

 

Министерство здравоохранения Российской Федерации 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

    "Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И. Мечникова" 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

 

(ФГБОУ ВО СЗГМУ им. И.И. Мечникова Минздрава России) 
 

 
П Р И К А З  

 
 «18» августа 2020 г.                                                                                            № 72-2020/орд 

 

О зачислении 
  

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 11.05.2017 № 212н «Об утверждении порядка приема на обучение по 

образовательным программам высшего образования - программам ординатуры», приказом Министерства здравоохранения Российской 

Федерации от 26.06.2020 № 636н «Об особенностях приема на обучение по образовательным программам высшего образования - 

программам ординатуры на 2020/21 учебный год», Правилами приема в федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Северо-Западный государственный медицинский университет имени И.И.Мечникова» Министерства 

здравоохранения Российской Федерации на обучение по образовательным программам высшего образования – программам ординатуры в 

2020 году, утвержденными решением ученого совета от 27.03.2020, протокол № 4, с изменениями, утвержденными решением ученого 

совета от 26.06.2020, протокол № 8 

 

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Зачислить с 01.09.2020 года на целевое обучение по образовательным программам высшего образования – программам 

ординатуры по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета нижеперечисленных граждан, успешно 

прошедших вступительные испытания: 

 

 



2 

 

 

 

№ 

п/п 
Специальность ФИО абитуриента 

Сумма 

конкурсных 

баллов 

Заказчик целевой 

подготовки 

№ дела 

ординатора 
Кафедра 

1. 
Акушерство и 

гинекология 

Баролина Дарья 

Витальевна 
161 Псковская область 20001002 

Кафедра акушерства  и 

гинекологии 

2. 
Акушерство и 

гинекология 

Вахнина Дарья 

Михайловна 
123 Республика Коми 20001005 

Кафедра акушерства  и 

гинекологии 

3. 
Акушерство и 

гинекология 

Гильнич Василиса 

Владимировна 
160 Республика Карелия 20001001 

Кафедра акушерства и 

гинекологии 

им.С.Н.Давыдова 

4. 
Акушерство и 

гинекология 

Гурциева Диана 

Константиновна 
135 Ленинградская область 20001007 

Кафедра акушерства  и 

гинекологии 

5. 
Акушерство и 

гинекология 

Данилова Анастасия 

Сергеевна 
118 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20001003 
Кафедра акушерства  и 

гинекологии 

6. 
Акушерство и 

гинекология 

Емелина Юлия 

Сергеевна 
113 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

ЮГРА 

20001004 

Кафедра акушерства и 

гинекологии 

им.С.Н.Давыдова 

7. 
Акушерство и 

гинекология 

Прокопенко Татьяна 

Николаевна 
140 ФМБА РФ 20001006 

Кафедра акушерства и 

гинекологии 

им.С.Н.Давыдова 

8. 
Акушерство и 

гинекология 

Хадеева Анастасия 

Владимировна 
93 Мурманская область 20001008 

Кафедра акушерства и 

гинекологии 

им.С.Н.Давыдова 

9. 
Акушерство и 

гинекология 

Халилова Ирина 

Игоревна 
115 Калужская область 20001009 

Кафедра акушерства и 

гинекологии 

им.С.Н.Давыдова 

10. 
Анестезиология-

реаниматология 

Врублевская Карина 

Андреевна 
96 Мурманская область 20003003 

Кафедра  анестезиологии и 

реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 



3 

 

11. 
Анестезиология-

реаниматология 

Ермоченко Мария 

Александровна 
143 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20003011 

Кафедра  анестезиологии и 

реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 

12. 
Анестезиология-

реаниматология 

Ершова Алина 

Игоревна 
198 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20003010 

Кафедра  анестезиологии и 

реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 

13. 
Анестезиология-

реаниматология 

Закутнев Алексей 

Юрьевич 
100 Ленинградская область 20003008 

Кафедра  анестезиологии и 

реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 

14. 
Анестезиология-

реаниматология 

Коршунова Мария 

Сергеевна 
145 Вологодская область 20003006 

Кафедра  анестезиологии и 

реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 

15. 
Анестезиология-

реаниматология 

Мищенков 

Владислав 

Валерьевич 

145 Псковская область 20003009 

Кафедра  анестезиологии и 

реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 

16. 
Анестезиология-

реаниматология 

Мищенков Иван 

Дмитриевич 
143 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20003007 

Кафедра  анестезиологии и 

реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 

17. 
Анестезиология-

реаниматология 

Нестеров Владимир 

Валерьевич 
278 Ленинградская область 20003004 

Кафедра  анестезиологии и 

реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 

18. 
Анестезиология-

реаниматология 

Сакосьян Виктор 

Николаевич 
138 Липецкая область 20003001 

Кафедра  анестезиологии и 

реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 

19. 
Анестезиология-

реаниматология 

Танин Владлен 

Борисович 
155 Новгородская область 20003002 

Кафедра  анестезиологии и 

реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 

20. 
Анестезиология-

реаниматология 

Федорова Марина 

Юрьевна 
183 Тамбовская область 20003005 

Кафедра  анестезиологии и 

реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 

21. 
Анестезиология-

реаниматология 

Харитонова 

Марианна 

Степановна 

123 
Республика Саха 

(Якутия) 
20003012 

Кафедра  анестезиологии и 

реаниматологии имени 

В.Л.Ваневского 



4 

 

22. Бактериология 
Амиржанова Динара 

Замировна 
215 Роспотребнадзор 20004001 

Кафедра медицинской  

микробиологии 

23. Бактериология 
Зюзина Дарина 

Александровна 
98 Вологодская область 20004002 

Кафедра медицинской  

микробиологии 

24. Гастроэнтерология 
Любимов Никита 

Андреевич 
125 Ленинградская область 20006001 

Кафедра пропедевтики 

внутренних болезней, 

гастроэнтерологии и 

диетологии имени 

С.М.Рысса 

25. Гериатрия 
Виноградов Назар 

Владимирович 
98 Ленинградская область 20009001 

Кафедра геронтологии, 

гериатрии и сестринского 

дела 

26. Гигиена питания 
Слаква Марина 

Евгеньевна 
156 Роспотребнадзор 20012001 Кафедра гигиены питания 

27. Гигиена питания 
Тикунова Ирина 

Владимировна 
98 Роспотребнадзор 20012003 Кафедра гигиены питания 

28. Гигиена питания 
Фарзалиев Нариман 

Рахманович 
126 Роспотребнадзор 20012002 Кафедра гигиены питания 

29. Гигиена труда 
Витович Елена 

Игоревна 
98 Роспотребнадзор 20013002 

Кафедра профилактической  

медицины и охраны 

здоровья 

30. Гигиена труда 
Курбанова Хадижат 

Магомедовна 
100 Роспотребнадзор 20013001 

Кафедра профилактической  

медицины и охраны 

здоровья 

31. Дерматовенерология 
Дьяконова Юлия 

Михайловна 
275 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20015002 
Кафедра 

дерматовенерологии 

32. Дерматовенерология 
Митрохина Алена 

Александровна 
111 Ленинградская область 20015001 

Кафедра 

дерматовенерологии 

33. 
Инфекционные 

болезни 

Андреева Екатерина 

Юрьевна 
130 Ленинградская область 20024001 

Кафедра инфекционных 

болезней 

34. Кардиология 
Доля Ирина 

Викторовна 
108 Калининградская область 20025001 

Кафедра госпитальной 

терапии и кардиологии им. 

М.С.Кушаковского 



5 

 

35. Кардиология 
Климова Екатерина 

Викторовна 
145 Республика Карелия 20025003 

Кафедра факультетской 

терапии 

36. Кардиология 
Петрова Екатерина 

Григорьевна 
101 Псковская область 20025002 

Кафедра факультетской 

терапии 

37. 

Клиническая 

лабораторная 

диагностика 

Акименко Вера 

Олеговна 
100 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20027001 
Кафедра клинической 

лабораторной диагностики 

38. 

Клиническая 

лабораторная 

диагностика 

Астапчик Евгения 

Владимировна 
115 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20027003 
Кафедра клинической 

лабораторной диагностики 

39. 

Клиническая 

лабораторная 

диагностика 

Кузло Алёна 

Александровна 
165 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20027002 
Кафедра клинической 

лабораторной диагностики 

40. 

Клиническая 

лабораторная 

диагностика 

Орлова Надежда 

Олеговна 
163 Ленинградская область 20027005 

Кафедра клинической 

лабораторной диагностики 

41. 

Клиническая 

лабораторная 

диагностика 

Тюлюш Темир 

Игоревич 
86 Республика Тыва 20027004 

Кафедра клинической 

лабораторной диагностики 

42. 
Коммунальная 

гигиена 

Гостеев Николай 

Александрович 
98 Роспотребнадзор 20029001 

Кафедра коммунальной 

гигиены 

43. 
Коммунальная 

гигиена 

Макаренко Юлия 

Александровна 
145 Роспотребнадзор 20029002 

Кафедра коммунальной 

гигиены 

44. Неврология 
Мизиряк Елена 

Владимировна 
176 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20034003 

Кафедра детской 

невропатологии и 

нейрохирургии 

45. Неврология 
Новикова Кристина 

Александровна 
100 Калининградская область 20034004 

Кафедра неврологии имени 

академика 

С.Н.Давиденкова 

46. Неврология 
Рашидова Севара 

Наримановна 
153 Ленинградская область 20034005 

Кафедра детской 

невропатологии и 

нейрохирургии 



6 

 

47. Неврология 
Терехов Влас 

Андреевич 
71 Мурманская область 20034002 

Кафедра неврологии имени 

академика 

С.Н.Давиденкова 

48. Неврология 
Цветков Олег 

Викторович 
115 Республика Карелия 20034001 

Кафедра детской 

невропатологии и 

нейрохирургии 

49. Нейрохирургия 
Шихалиева Сапият 

Руслановна 
128 Республика Дагестан 20035001 

Кафедра нейрохирургии 

имени профессора А.Л. 

Поленова 

50. Неонатология 
Князева Екатерина 

Вадимовна 
98 Вологодская область 20036002 

Кафедра педиатрии и 

неонатологии 

51. Неонатология 
Никонова Ирина 

Олеговна 
95 Вологодская область 20036001 

Кафедра педиатрии и 

неонатологии 

52. 

Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

Данилов Евгений 

Константинович 
78 Ленинградская область 20038001 

Кафедра семейной 

медицины 

53. 

Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

Ключук Елизавета 

Александровна 
158 Ленинградская область 20038002 

Кафедра семейной 

медицины 

54. 

Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

Левина Ангелина 

Юрьевна 
221 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20038003 
Кафедра семейной 

медицины 

55. 

Общая врачебная 

практика (семейная 

медицина) 

Овчарова 

Александра 

Сергеевна 

226 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20038004 
Кафедра семейной 

медицины 

56. Общая гигиена 
Вороненко 

Ангелина Андреевна 
88 Роспотребнадзор 20039006 

Кафедра профилактической  

медицины и охраны 

здоровья 

57. Общая гигиена 
Гуссамова Ольга 

Сергеевна 
86 Роспотребнадзор 20039004 

Кафедра профилактической  

медицины и охраны 

здоровья 

58. Общая гигиена 
Овсиенко-Дьячкова 

Юлия Викторовна 
148 Роспотребнадзор 20039003 

Кафедра профилактической  

медицины и охраны 

здоровья 



7 

 

59. Общая гигиена 

Севастьянов 

Александр 

Андреевич 

91 Роспотребнадзор 20039005 

Кафедра профилактической  

медицины и охраны 

здоровья 

60. Общая гигиена 
Усмонова Лилия 

Викторовна 
91 Роспотребнадзор 20039001 

Кафедра профилактической  

медицины и охраны 

здоровья 

61. Общая гигиена 
Черепова Юлия 

Валерьевна 
98 Роспотребнадзор 20039002 

Кафедра профилактической  

медицины и охраны 

здоровья 

62. Онкология 
Пудина Анастасия 

Васильевна 
155 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20040001 Кафедра онкологии 

63. Онкология 
Середа Ольга 

Андреевна 
93 Калининградская область 20040002 Кафедра онкологии 

64. Ортодонтия 

Сапожникова 

Кристина 

Дмитриевна 

120 Ленинградская область 20042001 Кафедра ортодонтии 

65. Ортодонтия 
Чекшин Илья 

Андреевич 
96 Мурманская область 20042002 Кафедра ортодонтии 

66. Оториноларингология 
Абулханов Хизир 

Бисланович 
145 Ленинградская область 20043005 

Кафедра 

оториноларингологии 

67. Оториноларингология 
Копылова Анастасия 

Алексеевна 
115 Ленинградская область 20043004 

Кафедра 

оториноларингологии 

68. Оториноларингология 
Сардарова Гулимага 

Абдулнасировна 
168 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20043003 
Кафедра 

оториноларингологии 

69. Оториноларингология 
Тигров Иван 

Владимирович 
165 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20043002 
Кафедра 

оториноларингологии 

70. Оториноларингология 
Хорошев Алексей 

Дмитриевич 
200 Ленинградская область 20043001 

Кафедра 

оториноларингологии 

71. Офтальмология 
Бугай Анастасия 

Михайловна 
200 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20044002 Кафедра офтальмологии 



8 

 

72. Офтальмология 
Калганов Борис 

Алексеевич 
155 Республика Карелия 20044001 Кафедра офтальмологии 

73. Офтальмология 
Логинова Анастасия 

Дмитриевна 
195 ФМБА РФ 20044004 Кафедра офтальмологии 

74. Офтальмология 
Петухова Светлана 

Николаевна 
193 

Ханты-Мансийский 

автономный округ - 

ЮГРА 

20044003 Кафедра офтальмологии 

75. Офтальмология 
Рыбакова Ольга 

Николаевна 
88 Псковская область 20044005 Кафедра офтальмологии 

76. 
Патологическая 

анатомия 

Москалёва 

Елизавета 

Александровна 

115 Псковская область 20046002 
Кафедра патологической 

анатомии 

77. 
Патологическая 

анатомия 

Селентьева 

Анастасия 

Андреевна 

205 Ленинградская область 20046001 
Кафедра патологической 

анатомии 

78. Психиатрия 
Антипова Виктория 

Игоревна 
133 Ленинградская область 20050002 

Кафедра психиатрии и 

наркологии 

79. Психиатрия 
Новикова Анастасия 

Игоревна 
115 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20050001 
Кафедра психиатрии и 

наркологии 

80. 
Радиационная 

гигиена 

Беляков Виктор 

Сергеевич 
160 Роспотребнадзор 20054002 

Кафедра гигиены условий 

воспитания, обучения, 

труда и радиационной 

гигиены 

81. 
Радиационная 

гигиена 

Галай Кирилл 

Борисович 
143 Роспотребнадзор 20054001 

Кафедра гигиены условий 

воспитания, обучения, 

труда и радиационной 

гигиены 

82. Ревматология 
Иванникова Дарья 

Александровна 
93 ФМБА РФ 20057001 

Кафедра терапии, 

ревматологии, экспертизы 

временной 

нетрудоспособности и 

качества медицинской 

помощи им. Э.Э.Эйхвальда 



9 

 

83. Ревматология 
Ладыгина Елена 

Денисовна 
100 ФМБА РФ 20057002 

Кафедра терапии, 

ревматологии, экспертизы 

временной 

нетрудоспособности и 

качества медицинской 

помощи им. Э.Э.Эйхвальда 

84. Рентгенология 
Брагин Александр 

Максимович 
100 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20058004 

Кафедра лучевой 

диагностики и лучевой  

терапии 

85. Рентгенология 
Качковский Никита 

Дмитриевич 
95 Калужская область 20058001 

Кафедра лучевой 

диагностики и лучевой  

терапии 

86. Рентгенология 
Киселькова Диана 

Павловна 
130 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20058003 

Кафедра лучевой 

диагностики и лучевой  

терапии 

87. Рентгенология 
Коновалова Марина 

Андреевна 
96 Вологодская область 20058006 

Кафедра лучевой 

диагностики 

88. Рентгенология 
Темирбулатова Хеди 

Магомед-Эмиевна 
93 Псковская область 20058005 

Кафедра лучевой 

диагностики и лучевой  

терапии 

89. Рентгенология 
Уманский Алексей 

Андреевич 
81 Ленинградская область 20058002 

Кафедра лучевой 

диагностики 

90. 
Скорая медицинская 

помощь 

Волков Никита 

Андреевич 
128 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20064001 
Кафедра скорой 

медицинской помощи 

91. 

Социальная гигиена и 

организация 

госсанэпидслужбы 

Мишагина Юлия 

Юрьевна 
200 Роспотребнадзор 20065001 

Кафедра профилактической  

медицины и охраны 

здоровья 

92. 
Стоматология общей 

практики 

Чижова Дарья 

Сергеевна 
93 Тульская область 20066001 

Кафедра стоматологии 

общей  практики 

93. 
Стоматология 

терапевтическая 

Омарова Асият 

Омаровна 
173 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20068001 
Кафедра стоматологии 

общей  практики 



10 

 

94. 
Стоматология 

хирургическая 

Шахназаров 

Дмитрий 

Альбертович 

96 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20069001 

Кафедра челюстно-лицевой 

хирургии и хирургической 

стоматологии 

им.А.А.Лимберга 

95. 
Судебно-медицинская 

экспертиза 

Афанасьева Мария 

Андреевна 
153 Псковская область 20070003 

Кафедра судебной 

медицины 

96. 
Судебно-медицинская 

экспертиза 

Лукъянцева Таисия 

Александровна 
86 Республика Карелия 20070002 

Кафедра судебной 

медицины 

97. 
Судебно-медицинская 

экспертиза 

Меркулова 

Кристина Сергеевна 
100 Республика Карелия 20070001 

Кафедра судебной 

медицины 

98. 
Судебно-медицинская 

экспертиза 

Поляков Александр 

Александрович 
135 Вологодская область 20070005 

Кафедра судебной 

медицины 

99. 
Судебно-медицинская 

экспертиза 

Рябинина Анна 

Александровна 
93 Вологодская область 20070004 

Кафедра судебной 

медицины 

100. Терапия 
Агафонова Алена 

Светиславовна 
166 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20073001 

Кафедра пропедевтики 

внутренних болезней, 

гастроэнтерологии и 

диетологии имени 

С.М.Рысса 

101. Терапия 

Алиханов 

Нурмагомед 

Магомедшапиевич 

145 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20073016 
Кафедра факультетской 

терапии 

102. Терапия 
Баранов Никита 

Валерьевич 
190 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20073021 

Кафедра внутренних 

болезней, клинической 

фармакологии и 

нефрологии 

103. Терапия 
Воробьева Софья 

Константиновна 
230 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20073020 

Кафедра пропедевтики 

внутренних болезней, 

гастроэнтерологии и 

диетологии имени 

С.М.Рысса 



11 

 

104. Терапия 
Вострокнутова 

Юлия Алексеевна 
86 Республика Коми 20073002 

Кафедра внутренних 

болезней, клинической 

фармакологии и 

нефрологии 

105. Терапия 
Головач Ольга 

Витальевна 
100 

Открытое акционерное 

общество «Российские 

Железные Дороги» 

20073013 

Кафедра внутренних 

болезней, клинической 

фармакологии и 

нефрологии 

106. Терапия 
Горина Наталья 

Александровна 
100 Ленинградская область 20073007 

Кафедра внутренних 

болезней, клинической 

фармакологии и 

нефрологии 

107. Терапия 
Гришаев Роман 

Русланович 
95 Псковская область 20073015 

Кафедра пропедевтики 

внутренних болезней, 

гастроэнтерологии и 

диетологии имени 

С.М.Рысса 

108. Терапия 
Думбадзе Раули 

Джемалович 
190 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20073003 

Кафедра госпитальной 

терапии и кардиологии им. 

М.С.Кушаковского 

109. Терапия 

Ефременко 

Екатерина 

Сергеевна 

228 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20073010 
Кафедра факультетской 

терапии 

110. Терапия 
Икизли Илья 

Иванович 
98 Ленинградская область 20073008 

Кафедра госпитальной 

терапии и кардиологии им. 

М.С.Кушаковского 

111. Терапия 
Козеева Светлана 

Алексеевна 
98 Тамбовская область 20073018 

Кафедра внутренних 

болезней, клинической 

фармакологии и 

нефрологии 

112. Терапия 
Колобова Юлия 

Алексеевна 
98 Тамбовская область 20073014 

Кафедра госпитальной 

терапии и кардиологии им. 

М.С.Кушаковского 



12 

 

113. Терапия 
Некрасов Дмитрий 

Аркадьевич 
96 Вологодская область 20073005 

Кафедра факультетской 

терапии 

114. Терапия 
Никитина Диана 

Евгеньевна 
160 Ленинградская область 20073011 

Кафедра факультетской 

терапии 

115. Терапия 
Николаев Евгений 

Николаевич 
145 Мурманская область 20073017 

Кафедра терапии, 

ревматологии, экспертизы 

временной 

нетрудоспособности и 

качества медицинской 

помощи им. Э.Э.Эйхвальда 

116. Терапия 
Российская Карина 

Юрьевна 
160 Вологодская область 20073012 

Кафедра терапии, 

ревматологии, экспертизы 

временной 

нетрудоспособности и 

качества медицинской 

помощи им. Э.Э.Эйхвальда 

117. Терапия 
Савельева Надежда 

Игоревна 
110 

Открытое акционерное 

общество «Российские 

Железные Дороги» 

20073004 

Кафедра терапии, 

ревматологии, экспертизы 

временной 

нетрудоспособности и 

качества медицинской 

помощи им. Э.Э.Эйхвальда 

118. Терапия 
Сергуничева 

Марина Викторовна 
93 Вологодская область 20073019 

Кафедра госпитальной 

терапии и кардиологии им. 

М.С.Кушаковского 

119. Терапия 

Сушилова 

Анастасия 

Геннадьевна 

180 Ленинградская область 20073009 

Кафедра пропедевтики 

внутренних болезней, 

гастроэнтерологии и 

диетологии имени 

С.М.Рысса 



13 

 

120. Терапия 
Шаркунова Анна 

Валерьевна 
195 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20073006 

Кафедра терапии, 

ревматологии, экспертизы 

временной 

нетрудоспособности и 

качества медицинской 

помощи им. Э.Э.Эйхвальда 

121. 
Травматология и 

ортопедия 

Аббасов Сеймур 

Джамал оглы 
93 Вологодская область 20076002 

Кафедра травматологии и 

ортопедии 

122. 
Травматология и 

ортопедия 

Магдалинов Вадим 

Вадикович 
138 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20076001 
Кафедра травматологии, 

ортопедии и ВПХ 

123. 
Ультразвуковая 

диагностика 

Васильев Дмитрий 

Александрович 
85 Псковская область 20078002 

Кафедра лучевой 

диагностики и лучевой 

терапии 

124. 
Ультразвуковая 

диагностика 

Токарев Кирилл 

Андреевич 
111 Ленинградская область 20078001 

Кафедра лучевой 

диагностики 

125. Фтизиатрия 
Церенов Эрдни 

Николаевич 
100 Ленинградская область 20085001 

Кафедра 

фтизиопульмонологии и 

торакальной хирургии 

126. 
Функциональная 

диагностика 

Загинайко Евгений 

Андреевич 
115 Ленинградская область 20086001 

Кафедра функциональной 

диагностики 

127. Хирургия 
Бардаков Максим 

Олегович 
120 Вологодская область 20087004 

Кафедра оперативной и 

клинической хирургии с 

топографической 

анатомией имени С.А. 

Симбирцева 

128. Хирургия 
Гаджиибрагимов 

Расул Нариманович 
100 Республика Дагестан 20087012 Кафедра общей хирургии 

129. Хирургия 
Королева Юлия 

Олеговна 
138 

Открытое акционерное 

общество «Российские 

Железные Дороги» 

20087008 

Кафедра госпитальной 

хирургии имени 

В.А.Оппеля 

130. Хирургия 
Коростелев Лавр 

Николаевич 
100 Ленинградская область 20087007 

Кафедра госпитальной 

хирургии имени 

В.А.Оппеля 



14 

 

131. Хирургия 
Любимов Николай 

Геннадьевич 
145 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20087011 

Кафедра факультетской 

хирургии имени 

И.И.Грекова 

132. Хирургия 

Новиченко 

Маргарита 

Александровна 

110 Ленинградская область 20087009 
Кафедра хирургии имени 

Н.Д. Монастырского 

133. Хирургия 
Привалова Софья 

Алексеевна 
141 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20087002 Кафедра общей хирургии 

134. Хирургия 
Редька Елизавета 

Алексеевна 
170 

Открытое акционерное 

общество «Российские 

Железные Дороги» 

20087001 
Кафедра хирургии имени 

Н.Д. Монастырского 

135. Хирургия 
Седлецкий Вячеслав 

Ростиславович 
133 Ленинградская область 20087006 

Кафедра факультетской 

хирургии имени 

И.И.Грекова 

136. Хирургия 
Сухотько Анна 

Николаевна 
113 Мурманская область 20087005 Кафедра общей хирургии 

137. Хирургия 
Федорова Татьяна 

Владимировна 
148 Псковская область 20087003 

Кафедра оперативной и 

клинической хирургии с 

топографической 

анатомией имени С.А. 

Симбирцева 

138. Хирургия 
Хуталиева Сагират 

Махмудовна 
158 Республика Дагестан 20087010 

Кафедра госпитальной 

хирургии имени 

В.А.Оппеля 

139. Эндокринология 
Сидоренко Татьяна 

Викторовна 
145 

Город федерального 

значения Санкт-

Петербург 

20089001 
Кафедра эндокринологии 

имени акад. В.Г.Баранова 

140. Эпидемиология 
Евтушенко Дарья 

Леонидовна 
245 Роспотребнадзор 20091003 

Кафедра эпидемиологии, 

паразитологии и 

дезинфектологии 

141. Эпидемиология 
Колтович Елена 

Владимировна 
100 Роспотребнадзор 20091002 

Кафедра эпидемиологии, 

паразитологии и 

дезинфектологии 



15 

 

142. Эпидемиология 
Лубашевский Олег 

Дмитриевич 
138 Роспотребнадзор 20091001 

Кафедра эпидемиологии, 

паразитологии и 

дезинфектологии 

 

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по учебной работе С.А. Артюшкина 

 

 

Ректор         

 

С.А. Сайганов 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                              

 


